
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２９年２月号

　明けましておめでとう
ございます。よき新春を
お迎えのことと、お喜び申し
上げます。旧年中は  　各部署長より新年のあいさつを兼ねて
並々ならぬご厚情を賜り、  今年の抱負を述べさせていただきます。
厚く御礼申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。  　８月より２階職員との異動もあり、気持ちも新たに
 初心を忘れず一同ゲストの皆様の元気な笑顔を
 励みに日々ケアにあたりたいと思います。
 今年もよろしくお願いいたします。　
　　　　　　　　　　　　　１階介護課主任　岡部美里

 　あけましておめでとうございます。昨年から２階に
 異動しゲストの特徴も分かってきました。
 今年もゲストにっとてますます居心地の良い
 八幡苑を目指していきたいです。
                           ２階介護課主任　庭野賢司

１日に新年祝賀会（写真左上）、２日に木遣り
（写真右上）、３日に書初め（写真下２枚）を 　 新しい年を迎え、より一層の入居者様の健康
行いました。書初めの作品は各フロアに掲示  管理に力を注ぎ、八幡苑での生活を応援しつつ、
しておりますので、是非ご覧下さい。  今後は入居者様の最期に寄り添える看取りに、

 御家族様の御理解を得て参りたいと思っております。
　　　　　　　　　　　　　　　　看護師長　竹本たき子

　 日頃より様々なご協力を頂きありがとうございます。
 今年も入居者様が日々安心感を持って楽しく生活を
 送ることができるよう、職員一同協力し支援して

　　　　　日時：1月24日（火）  まいります。本年も宜しくお願い致します。
　　　 　　場所：諏訪神社                         主任生活相談員　岩崎亮介
　　　　　１、２F利用者合同で数名

　　　　　日時：1月20日（金）　昼食時
　　　　　場所：２F会議室
　　　　　はな膳にて出前を取ります。  　インフルエンザや感染性腸炎（ノロウイルスなど）が

 流行しております。千葉県の発表によると、
 インフルエンザは１１月中旬に流行シーズン入りし、

　　　　　日時：２月３日（金）　11時  感染性腸炎は１１月下旬に国の定める警報基準を
　　　　　場所：各フロア食堂  ３年ぶりに超えたとのことです。
　　　　　鬼に扮した職員に豆を投げる   インフルエンザウイルスにはアルコール消毒は有効
　　　　　毎年恒例の行事です。  ですが、ノロウイルスには効き目がありません。

  ノロウイルスの予防には手洗い、食品の十分な加熱
※これらの行事に関しましては、インフルエンザ  が有効です。
　等が流行した場合、急遽中止となる事が  　ご面会の際にも手洗い・うがいの敢行にご協力を
　ございますので、あらかじめご了承ください。  お願い致します。


